MUNICÍPIO DE PERDIGÃO –  ADM: 2017/ 2020
Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG -    CNPJ – 18.301.051/0001-19
Fax: (37) 3287-1030  E - mail: prefperdigao@netsite.com.br

CONTRATO  n ° 138

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTABEIS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS
 DESTE MUNICIPIO. PREGÃO N° .45/2017 PROCESSO LICITATORIO:69/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO, com sede na Avenida Santa Rita, nº. 150, em Perdigão/MG, inscrita no CNPJ 18.301.051.0001/19, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, GILMAR TEODORO DE SÃO JOSÉ , doravante denominada CONTRATANTE BC CONSULTORES LTDA-ME  e, com sede RUA BUENOS AIRES 10 ANDAR 13 SALA 01 ANDAR 12 SALA 3 BAIRRO SÃO PEDRO , inscrita no CNPJ 13.334.069.0001/01, neste ato representada pelo titular CYNTHIA GOMES VIEIRA LANDIM CPF: 960.509.856-34 doravante denominada CONTRATADA no fim assinados, resolvem firmar o presente  contrato  em  conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei Complementar  mediante  as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTABEIS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS
DESTE MUNICIPIO

CLÁUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO (OU FORMA DE FORNECIMENTO)

Os serviços serão prestados conforme solicitação das secretaria municipal de Educação

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

[bookmark: _GoBack]2.1. Para o fornecimento previsto na cláusula 2ª, dá-se a este contrato o valor total de R$ 12.000,00 correspondente ao valor R$ 200,00 por escola R$ 1.000,00 mensal.
2.1.1 Por disposição legal, o valor do contrato inicial terá uma vigência de 60 meses.
2.2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração da condição para concessão de reajuste em face da superveniência da norma aplicáveis a espécie.

CLÁUSULA QUARTA - PRAZO DE EXECUÇÃO

O presente contrato terá vigência a partir da data de assinatura e terá vigência de 12 meses.

CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA

A despesa deste Contrato correrá à conta:
	Especificação
	Dotação
	ficha
	fonte

12.361.1202.2015 CONSERV. PREDIOS ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL

3.3.90.36-00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA FISICA

88

1.01
1.47

12.361.1202.2015 CONSERV. PREDIOS ESCOLAS ENS. FUNDAMENTAL

3.3.90.39-00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA  JURIDICA

89

1.00
1.47

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

A Contratante poderá rescindir administrativamente o presente contrato nas hipóteses previstas no art. 78, incisos I a XII, da Lei 8.666/93 e Lei Complementar, sem que caiba à CONTRATADA direito a qualquer indenização, sem prejuízo das penalidades pertinentes.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA OITAVA - DAS RESPONSABILIDADES

8.1 - A CONTRATANTE não responderá por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculados à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à CONTRATADA.
8.2 - A CONTRATADA obriga-se a:
a) Prestar os serviços objetivados de acordo com a melhor técnica disponível, observando e atendendo a todas as condicionantes legais, técnicas e institucionais indispensáveis a seus efeitos,
b) Cumprir o prazo determinado pela contratante,
c) Efetuar o pagamento da multa de 50% (cinquenta por cento) do valor do contrato em caso do não cumprimento das cláusulas estabelecidas.

CLÁUSULA NONA - DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1 - Eventuais alterações nas especificações dos serviços ajustados deverão   ser   avaliados   por    ambas as partes   e   serão  objeto   de   novas  estimativas de preços e prazos, e  farão parte de  termo  aditivo,  que passará a ser parte integrante do  presente contrato.
9.2 - A responsabilidade pela prestação de serviços da CONTRATADA cessará com a entrega e recebimento do objetivado.
9.3 - No caso de rescisão do presente contrato por interesse de qualquer das partes, fica resguardado à CONTRATADA o direito do recebimento dos pagamentos pelos serviços executados até a data da rescisão.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO
As partes elegem o foro de Nova Serrana/MG, para dirimir eventuais questões emergentes deste contrato, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais especial que seja ou venha a se tornar.
E por estarem justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Perdigão/MG 18 de agosto de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO
CONTRATANTE

BC CONSULTORES LTDA-ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
                  __________________________________
CPF: __________________________________

                   __________________________________
CPF: __________________________________

image1.png